A2019-017

 会   員  各位
一般社団法人 全国住宅技術品質協会

理事長 山口 喜廣

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  平素は当協会事業に格段のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。
     建設業界全体 課題     今期 全国大会  就労者不足解消 向  技能実習
制度 活用        報告致      今回     王国 送 出 機関    NGO
日本     交流協会（通称：JCIA） 制度活用体制 整
         就労者不足解消 向  技能実習制度 活用  会員企業 対  下記条件
   助成金 交付致
    機会 本気 技能実習制度  活用  考  会員企業様         是非 本事業
を有効的にご活用頂き、就労者確保に取り組んで頂きたくお願い申しげます。

敬具
ー 記 －

技能実習生を受け入れを希望する会員企業に対し、実習生との面接のため、
現地 渡航     費用 一部（50,000円/社 1回限 ） 助成金   交付
※今年度事業予算   受付 2020年6月末   申請会員 対象

① 厚生労働省 定  技能実習 職種（建設関係：22職種）      井又 建設
機械施工の職種による受入とする。

②      王国送 出 機関   NGO 日本     交流協会   送 出
③ 技能実習生との現地面接を必須とする。

別紙 助成金申請書（全住品書式）及 監理団体加入申込書（写：監理団体様式）
及 技能実習生受入申込書（写：監理団体様式） 郵送   提出願
※技能実習生受入 際    日本国内 監理団体  加入 必要      詳細 添付 手続  流

ご確認願います。

一般社団法人 全国住宅技術品質協会 事務局
Mail ：syadan@zenjyu-hin.or.jp
TEL ：03-6863-8540
住所：〒130-0026 東京都墨田区両国2-10-14 両国シティコア 17F

【 問合せ先 】

2020年4月1日

 技能実習生受入助成金交付

【 助成内容 】

【交付条件 】

【申請方法 】

 NGO JCIA提携監理団体
●TIC協同組合（東京都千代田区）協賛会員 ●遠州産業販売事業協同組合（静岡県浜松市）
●全国中小事業協同組合（東京都港区） ●SESEI協同組合（山形県山形市）
●あおぞら介護事業協同組合（群馬県高崎市） ※2020年2月末時点 提携先

●宙協同組合（東京都千代田区）
●京葉    協同組合（千葉県柏市）
●         協同組合（千葉県野田市）

お迎え
技能実習制度 運用開始

※監理団体施設 実習生  迎  行  技能実習制度
開始されます。

※上記と併せて、受入企業側で技能実習責任者を選定し、
資格取得が必要となります。（有償：必須）

入国
※空港へのお出迎え

監理団体   教育（1 月）
※監理団体施設

※入国後 実習生 監理団体   教育（日本 必要
商習慣 日常生活 必要 基礎教育） 行

技能実習生受入申込み手続き及び
現地面談渡航関連の打合せ

※監理団体毎 申込書面 提出書類 違
詳   加入  監理団体  確認願

現地面談実施
※現地での移動や宿泊に関しては、NGO JCIAとご調整
願います。また、特別な事情が無い限り面談＝採用
（雇用契約）となりますので、ご注意願います。

※面談後 実習生 現地 様々 教育 受    （5 7
月程度）   受入企業側   実習制度 必要 各種手続
 等 監理団体 協力 元 進  行

実習生：現地教育 受入側：受入関連書
類作成及び各種手続き

技能実習制度 受入 関  業務

監理団体（協同組合）  訪問
（制度概要等 説明）

監理団体（協同組合）  加入手続

※監理団体  受入希望時点 NGO JCIA 契約 締結
監理団体      ※下記記載   各種費用 関
時点でご確認頂きます。

※監理団体毎 加入金等 違       希望
監理団体   場合 当協会会員 監理団体
ご紹介致します。

一般社団法人  全国住宅技術品質協会  理事長 殿

添付資料の通り、監理団体へ加入のうえ、事業実習生の受入申込が完了致しましたので 助成金の交付を受けたく

下記の通り申請致します。

20 年 月 日

〒 -

- - - -

 さく井 (西暦) 年 月

 建設機械施工

1. 監理団体加入申込書（写） 2. 技能実習生受入申込書（写）

全住品口座振替-登録口座

その他-指定口座 ※下記↓へ記載願います。

銀行 支店
金庫
組合

0 0 1 0 0 1

般

受付印 協･特 処理印

<2020.03書式>

助
成
金
振
込
情
報

フリガナ

預金者名
（法人） 両国工務店株式会社

店番号 1. 普  通

2. 当  座 0

□□

社印
両国工務店株式会社

所在地
東京都墨田区両国2-10-14 両国シテイコア17階

受付番号

130 0026

562403

加入
監理団体名 ●●●●協同組合

15445624031545

0
コード

銀行番号

リョウゴクコウムテン（カ

実
習
生
受
入
情
報

口    座    番    号
(どちらか一方○) (数字のみを右づめでご記入下さい)

申込職種 現地面接予定 予定

渡航予定人数 2

2020 6

助成金
振込口座

申請日

技能実習生受入助成金申請書

会
社
情
報

フリガナ

会社名

TEL FAX

リョウゴクコウムテンカブシキカイシャ

会員情報

支給
予定日

名

△△ 預金種目

0 0 0 0 0

●

添付
必須書類

●

その他
指定
口座

どちらかに●を

つけて下さい

どちらかに●を

つけて下さい

一般社団法人全国住宅技術品質協会 事務局資料欄

【記入見本】

一般社団法人  全国住宅技術品質協会  理事長 殿

添付資料の通り、監理団体へ加入のうえ、事業実習生の受入申込が完了致しましたので 助成金の交付を受けたく

下記の通り申請致します。

20 年 月 日

〒 -

- - - -

 さく井 (西暦) 年 月

 建設機械施工

1. 監理団体加入申込書（写） 2. 技能実習生受入申込書（写）

全住品口座振替-登録口座

その他-指定口座 ※下記↓へ記載願います。

銀行 支店
金庫
組合

般

受付印 協･特 処理印

<2020.03書式>

預金者名
（法人）

受付番号
支給
予定日

会員情報

フリガナ

預金種目 口    座    番    号
(どちらか一方○) (数字のみを右づめでご記入下さい)

コード
銀行番号 店番号 1. 普  通

2. 当  座

渡航予定人数 名

添付
必須書類

助
成
金
振
込
情
報

助成金
振込口座

その他
指定
口座

実
習
生
受
入
情
報

加入
監理団体名

申込職種 現地面接予定 予定

TEL FAX

技能実習生受入助成金申請書

申請日

会
社
情
報

フリガナ

社印
会社名

所在地

どちらかに●を

つけて下さい

どちらかに●を

つけて下さい

一般社団法人全国住宅技術品質協会 事務局資料欄